TERESINA - PISexta-feira, 12 de novembro de 2004 - Nº 212

5

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ-COHAB-PI
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

C O N V O C A Ç Ã O

        O Presidente do Conselho de Administração da COMPANHIA
DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ – COHAB-PI, convoca os acionistas desta Empresa, para
uma Reunião de Assembléia Geral Extraordinária, a se realizar no edifício sede da
COHAB-PI, Av. José dos Santos e Silva, 1155 – Centro, em Teresina-PI, às 12:00 horas,
do dia 16 de novembro de 2004 para deliberar sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA:

   01. eleição do membro do Conselho de Administração;
           02. Outros assuntos de interesse social

Teresina(PI), 08 de novembro de 2004

Jesus Rodrigues Alves
Presidente

P. P.  12398
3-3

HOTEL RIO POTY S.A.
CNPJ: 05.819.867/0001-97
CAPITAL AUTORIZADO R$ 10.000.000,00
CAPITAL SUBSCRITO E INTEGRALIZADO R$   8.726.953,40

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os senhores acionistas da sociedade Hotel Rio Poty S.A. a
comparecerem à Assembléia Geral Ordinária, também com caráter Extraordinário a
realizar-se no dia 17 de novembro de 2004, as dez horas, na sede Social, à Av. Mal.
Castelo Branco, 555, nesta cidade, para tratarem dos seguintes assuntos: a. tomar as
contas dos Administradores, examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras;
b. deliberar sobre o resultado do exercício social; c. reduzir o número e eleger os
membros do Conselho de Administração bem como fixar-lhes as suas remunerações;
d. estabelecer o valor do Capital Autorizado e se for o caso alteração  do Art. 5º dos
Estatutos Sociais; e  e. outros assuntos  de interesse da sociedade.
Avisa aos acionistas que continuam à disposição dos mesmos, na sede da sociedade,
os documentos de que trata o art. 133 da lei nº 6.404/76.

Teresina, 08 de  novembro de 2004.

Edson Tajra Melo
Presidente do Conselho de Administração

P. P.  12389
3-3

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PIAUÍ
Av. José dos Santos e Silva  nº1155 – CEP 64001-300 – Teresina – PI

Fone: (86) 223-3714  Fax: (86) 221-1980
CNPJ/MF 06.856.165/0001-46

EDITAL

NS GONÇALVES, torna público que requereu junto à SEMAR-PI, o pedido de

Licenciamento Prévio (LP), de Instalação (LI)  e L.O., para a implantação e operação do

auto-posto Cristalândia, localizado na zona urbana de Cristalândia do Piauí-PI.

P. P.  12479

AVISO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, no uso das Atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Estadual Nº 4.854, de 10 de Julho de 1996 e de acordo com os
procedimentos de Licenciamento Ambiental instruído pela Lei Federal Nº 6.938, de 31 de
Agosto de 1981, alterada pela Lei Nº 8.028, de 12 de abril de 1990, regulamentada pelo
Decreto Nº 99.274, de 06 de Junho de 1990, resolve expedir a presente Licença à seguinte
entidade:

1.CATEGORIA: Licença Prévia.
2.NÚMERO/PROCESSO: 2004D211 – Proc Nº 1.176/04.
3.VALIDADE: 22/11/04.
4.DENOMINAÇÃO: 3º Batalhão de Engenharia de Construção.
5.CNPJ: 00.394.452/0033-82.
6.ENDEREÇO: BR-230/316, Km 06, Unha de Gato – Picos-PI.
7.EMPREENDIMENTO: Construção Civil.
8.ATIVIDADE: Construção da Rodovia BR-020/PI.
9.LOCALIZAÇÃO: Rodovia BR-020/PI, trecho São João do Piauí-PI

  - Simplício Mendes-PI.
10.BACIA HIDROGRÁFICA: Bacia do Rio Canindé.

Teresina-PI, 22 de julho de 2004.

FRANCISCO LOPES DA CRUZ
Diretor do Departamento de Licenciamento e Fiscalização

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

AVISO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais, no uso das Atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Estadual Nº 4.854, de 10 de Julho de 1996 e de acordo com os
procedimentos de Licenciamento Ambiental instruído pela Lei Federal Nº 6.938, de 31 de
Agosto de 1981, alterada pela Lei Nº 8.028, de 12 de abril de 1990, regulamentada pelo
Decreto Nº 99.274, de 06 de Junho de 1990, resolve expedir a presente Licença à seguinte
entidade:

1.CATEGORIA: Licença Instalação.
2.NÚMERO/PROCESSO: 2004D234 – Proc Nº 1.176/04.
3.VALIDADE: 24/01/05.
4.DENOMINAÇÃO: 3º Batalhão de Engenharia de Construção.
5.CNPJ: 00.394.452/0033-82.
6.ENDEREÇO: BR-230/316, Km 06, Unha de Gato – Picos-PI.
7.EMPREENDIMENTO: Construção Civil.
8.ATIVIDADE: Construção da Rodovia BR-020/PI.
9.LOCALIZAÇÃO: Rodovia BR-020/PI, trecho São João do Piauí-PI

  - Simplício Mendes-PI.
10.BACIA HIDROGRÁFICA: Bacia do Rio Canindé.

Teresina-PI, 29 de julho de 2004.

FRANCISCO LOPES DA CRUZ
Diretor do Departamento de Licenciamento e Fiscalização

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Naturais

P. P.  12472

EDITAL – NELSON KIOSHI NAKADA, portador do CPF n.º 421.502.568-00, residente e
domiciliado, na cidade de São Paulo –SP, ISAAC DE SOUZA , CPF n.º 301.265.338-49,
residente e domiciliado em Baueri –SP e WAGNER DELGADO TIDON, CPF n.º 394.344.608-
59 , residente e domiciliado em Santana –SP, torna público que REQUEREU junto a
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS –SEMAN –PI, o
pedido de LICENÇA PRÉVIA para desmatamento de uma área de 849,00 há, na FAZENDA
FORTALEZA , no município deUruçui –PI. Uruçui(PI), 10.11. 2004.

P. P.  12469

ENGIPEC ENGENHARIA torna público que requereu, junto a Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, pedido de licenciamento prévio (LP),
licenciamento de instalação (LI) e licenciamento de operação (LO) para perfuração de
06 (seis) poços tubulares nas localidades Água Branca II, Cachê, Escura, Extrema,
Horto e Ponte todos na zona rural de Manoel Emídio – PI.

ENGIPEC ENGENHARIA torna público que requereu, junto a Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, pedido de licenciamento prévio (LP) e
licenciamento de instalação (LI) para perfuração de 01 (um) poço tubular na Comunidade
Tanque Nacional zona rual de Nazaré do Piauí - PI.

P. P.  12473